Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«18» января 2021 г.        № 41 .

г.Радужный

О  функционировании школьных

учебно-методических объединений

На основании ст. 27 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от

29.12.2012 N 273-ФЗ в  целях обеспечения эффективного  управления школой  и ее

развитием, создания оптимальных условий для творческих поисков и профессионального

роста педагогического коллектива

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить функционирование школьных  учебно-методических объединений

(далее УМО)  предметных циклов  учителей под руководством

-Осиповой В.А. - руководителя УМО учителей начальных классов;

-Миннекаевой Ф.Ф. – руководителя УМО учителей физики, математики и

информатики;

-Савицкой Ю.Б. – руководителя  УМО учителей русского языка и литературы;

-Коломенской С.В. – руководителя  УМО учителей естественнонаучного цикла;

-Коломеец В.Л. – руководителя  УМО учителей социально-гуманитарного цикла;

-Агашириновой З.С. – руководителя  УМО учителей иностранного языка;

-Степановой В.В. – руководителя  УМО учителей эстетического и физического

воспитания;

2. Оптимизировать руководство инициативных проблемных групп  учителей,     осуще

ствляющих учебно-исследовательскую деятельность с учащимися, шахматного

образования.

3. Руководителям учебных методических объединений выполнять производственные

задачи, связанные с организацией методической работы в УМО, проведением

профильных конкурсов, открытых мероприятий, подготовкой документации к

оценочной деятельности педагогов УМО (стимулирование), подготовкой проектов

приказов и отчетности в управление образование.

4. Предоставить Отчеты работы учебно-методического объединения, протоколы

заседаний и иные материалы, подтверждающие результативность УМО  за

2020-2021 учебный год  заместителю директора Пахтыбаевой О.В. для подготовки

отчета по школе  до 30.05.2021 года.

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на Пахтыбаеву О.В., заместителя

директора, на п. 1,3,4 данного приказа на руководителей УМО школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ИО директора                С.Н.Ротару

С приказом ознакомлены:

Осипова В.А.

Миннекаева Ф.Ф.

Савицкая Ю.Б.

Коломенская С.В.

Коломеец В.Л.

Агаширинова З.С.

Степанова В.В.

	Российская Федерация
	На основании ст. 27 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ в  целях обеспечения эффективного  управления школой  и ее развитием, создания оптимальных условий для творческих поисков и профессионального роста ...